




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:              07.01.2020  
NAŠE ZNAČKA: SZMMHK/003305/2020/ŽP2/Mce 

 MMHK/057960/2020 
VYŘIZUJE: Ing. Martina Červinková 
TELEFON: 495 707 663 
E-MAIL: martina.cervinkova@mmhk.cz 
DATUM: 30.03.2020 

 

 

 
KOORDINOVANÉ  ZÁVAZNÉ  STANOVISKO 

 
 

Magistrát města Hradec Králové, jako dotčený orgán podle ust. § 136 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v souladu s Pokynem tajemnice Magistrátu města Hradec Králové č. 3/2014 
zastoupený odborem životního prostředí, obdržel žádost o koordinované závazné stanovisko 
dle ust. § 4 odst. 2 a odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro územní souhlas a ohlášení stavby ke 
stavbě s názvem 
 

„ GSM – R Pardubice – Hradec Králové - Jaroměř“ 
 
 
místo stavby 
katastrální území: Březhrad, Pražské Předměstí, Předměřice nad Labem, Smiřice, 
Praskačka, Kukleny, Plačice, Vlčkovice u Praskačky 
p.p.č.: 667/2, 705/1,705/32, 707/2, 1889/2, 2075/1, 900/7, 746/4, 481/4, 1890/1, 480/5, 
480/4, 480/3, 480/2, 480/1, 481/4, 481/3, 477, 1210, 1211, 1212, 1889/37, 1889/22, 1889/2, 
1889/1, 159  
st.p.č.: 1534, 169, 505, 713, 195, 1068 
 
stavebník: SŽDC s.o., IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město (Praha 1),   

       110 00 Praha 
 
 v zastoupení: SUDOP PRAHA a.s., IČ: 25793349, Olšanská 2643/1a, 130 80, Praha 
 
 
Magistrát města Hradec Králové, zastoupený odborem životního prostředí, na základě 
podkladů, které jsou součástí tohoto závazného koordinovaného stanoviska shledal, že 
požadavky na ochranu veřejných zájmů z hlediska dotčených orgánů státní správy, hájících 
veřejné zájmy na úseku platných předpisů, zejména v oblasti územního plánování, ochrany 
životního prostředí, památkové péče, krizového řízení a zajištění dopravní obslužnosti nejsou 
v rozporu, a vydává k předložené dokumentaci výše uvedené stavby toto 
 

 
 



 

 

 
 
 

2 / 10 

 
k o o r d i n o v a n é   z á v a z n é   s t a n o v i s k o: 

 
 

Záměr je přípustný. 
 

Záměr je přípustný po splnění podmínek z hlediska: 
 

 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, viz. závazné stanovisko 
orgánu odpadového hospodářství v příloze 

 

 
  
1.Při nakládání s odpady musí být dodržena hierarchie způsobů nakládání s odpady.  

 
2. Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým 
během stavební činnosti, pokud bude ověřeno, že materiál bude použit ve svém přirozeném 
stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se nevztahuje zákon č. 185/2001 
Sb., o odpadech v platném znění (ustanovení § 2 odst. 3 zákona o odpadech).  
 
3. Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle §12 odst. 3 zákona o odpadech k 
jejich převzetí oprávněny.  
 
4. Stavba z hlediska nakládání s odpady bude realizována v souladu s předloženou 
projektovou dokumentací a k případným dalším změnám před její realizací bude vyžádáno 
nové závazné stanovisko.  
 

 
 
 

Odůvodnění 
 

Magistrát města Hradec Králové, zastoupený odborem životního prostředí, obdržel dne 
07.01.2020 žádost o koordinované závazné stanovisko k dokumentaci pro územní souhlas a 
ohlášení stavby ke stavbě s názvem „GSM – R Pardubice – Hradec Králové - Jaroměř“  
místo stavby - katastrální území: Březhrad, Pražské Předměstí, Předměřice nad Labem, 
Smiřice, Praskačka, Kukleny, Plačice, Vlčkovice u Praskačky, 
p.p.č.: 667/2, 705/1,705/32, 707/2, 1889/2, 2075/1, 900/7, 746/4, 481/4, 1890/1, 480/5, 
480/4, 480/3, 480/2, 480/1, 481/4, 481/3, 477, 1210, 1211, 1212, 1889/37, 1889/22, 1889/2, 
1889/1, 159  
st.p.č.: 1534, 169, 505, 713, 195, 1068 
 
Stavebník: SŽDC s.o., IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město (Praha 1),   

       110 00 Praha 
 
 
v zastoupení: SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80, Praha 
 
K žádosti byly doloženy tyto podklady: 
 

 PD ve stupni DUR, pod číslem: 18196208, z 11 2019 

zpracovatel dokumentace: SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80, Praha, Ing. 
Martin Štrof, ČKAIT 0013763 



 

 

 
 
 

3 / 10 

stavebník: SŽDC s.o., IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město (Praha 1),   
       110 00 Praha 

zastupující subjekt (na základě plné moci): SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80, 
Praha 
 
 
předmět dokumentace:  
 
Nová stavba, trvalá stavba, stavba dráhy 
Telekomunikační stavba železniční infrastruktury 
Výstavba sítě GSM-R pro potřeby zabezpečení železniční 
dopravy na trati 

 
Stavba bude zajišťovat mobilní telefonní a datovou komunikaci výhradně pro potřeby 
železničního provozu – základní hlasovou komunikaci, komunikaci s jedoucími vozidly, 
zasílání textových zpráv, datové služby a dále aplikace pro vytváření speciálních 
uživatelských skupin. Realizací stavby dojde k plnému pokrytí uvedených vybraných 
traťových úseků signálem GSM-R v kvalitě, odpovídající mezinárodnímu standardu EIRENE, 
potřebné pro nasazení zabezpečovacího systému ETCS úrovně L2.  
Stavba dále řeší doplnění stávající pozemní telekomunikační infrastruktury SŽDC, která je 
pro spuštění systému GSM-R nezbytná, tj. výstavbu diagnostických optických kabelů 
úložných (DOK) ve vybraných úsecích trati, napájecích NN kabelů a úpravy mostních objektů 
pro přechody kabelů, doplnění a výstavbu přenosového systému v dotčených traťových 
úsecích a lokalitách BTS, doplnění klimatizací a úpravy NN rozvaděčů ve vybraných 
objektech ŽST.  
V rámci stavby se jedná o napojení na zdroj elektrické energie pro jednotlivé lokality BTS a o 
připojení  
na stávající nebo nově budovaný optický kabel DOK. Stavba nezasahuje do stávajícího 
kolejového řešení. 
 
Kromě obsahu žádosti a příloh byly pro posouzení záměru z hlediska dotčených orgánů 
státní správy, hájících veřejné zájmy na úseku platných předpisů, zejména v oblasti 
územního plánování, ochrany životního prostředí, památkové péče, krizového řízení a 
zajištění dopravní obslužnosti na základě níže uvedených zvláštních zákonů a z nich 
plynoucích požadavků využity další podklady:   
 
 

I. 
 

ZÁVAZNÁ STANOVISKA 
neoddělitelná příloha tohoto koordinovaného závazného stanoviska 

 
 

1. zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění 
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, orgán odpadového hospodářství,  
Radka Huková, oprávněná úřední osoba, vydal dne 11.02.2020, závazné stanovisko, 
vedené pod č.j. MMHK/028273/2020/ŽP2/HUK. 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 

4 / 10 

II. 
 

STANOVISKA, VYJÁDŘENÍ, SDĚLENÍ 
součástí spisu 

 
 
 
 

1. zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
v platném znění 

 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, Martina 
Nechvílová, oprávněná úřední osoba, vydal toto stanovisko: 
 
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů v platném znění, 
k předloženému záměru „GSM – R Pardubice – Hradec Králové – Jaroměř“  nemáme 
námitek. 
Prováděním záměru budou dotčeny stávající vodní toky, které se nacházejí v sousedství trati 
nebo jí křižují. Stavba bude místy prováděna ve vyhlášeném záplavovém území, dojde k 
rekonstrukci propustků a železničních mostů. Investor proto požádá vodoprávní úřad o 
vydání souhlasu podle §17 vodního zákona.  Úprava koryt vodních toků podléhá ohlášení 
udržovacích prací. 
Při provádění podchodů a podjezdů pod tratí nesmí dojít k ovlivnění okolních jímacích 
objektů. Doporučujeme jejich zmapování a následné sledování během stavebních prací. 
 
 
 

2. zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
 
 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, 
Adriena Marková, oprávněná úřední osoba, vydal toto stanovisko: 
 
Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný dotčený orgán ochrany přírody a 
krajiny na základě § 76 a 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění (dále zákon) a dle ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) a § 65 zákona a zároveň 
 ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, vydává stanovisko, 
které slouží jako podklad pro vydání správního rozhodnutí orgánu veřejné správy.  
 
Z předložené dokumentace vyplývá, že zájmy chráněné dle  §4 odst. 2, § 8 odst. 6,  § 12 
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění nemohou 
být stavbou zásadně dotčeny v případě splnění dále uvedených opatření. 
 
Orgán ochrany přírody dle výše uvedených ustanovení zákona k tomuto záměru není 
oprávněn vydávat závazné stanovisko. 
 
Z dokumentace vyplývá, že mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody dle § 68 zákona č. 
114/1992 Sb.  o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a proto  vydáváme následující 
upozornění na podmínky, které musí být dodrženy ve vztahu ke stávajícím porostům a 
dřevinám. 
  
Umístění výkopů  a stavebních konstrukcí v blízkosti stromů ohrožuje dřeviny v průběhu 
stavebních prací poškozením kořenového systému nebo nadzemní části.  Pro ochranu 
dřevin je nutno dodržet následující zásady: 



 

 

 
 
 

5 / 10 

  
1. Bude dodržena platná ČSN 839061 – Ochrana dřevin a porostů před poškozováním 

při provádění stavebních prací. Zde je určeno ochranné pásmo dřevin v okapové linii 
koruny stromu, nejblíže lze provádět výkopy ve vzdálenosti 2,5m od paty kmene, ale 
s přihlédnutím k nutnosti ochránit kořeny před přeseknutím nebo narušením. Tím by 
totiž mohlo dojít ke statické poruše stromu a následnému pádu. 
 

2. Pokud bude nutné některé dřeviny vykácet, bude předem získáno souhlasné 
rozhodnutí orgánu ochrany přírody (kácení se povoluje u všech dřevin pokud jsou 
součástí stromořadí nebo významného krajinného prvku), u porostů nad 40m2, 
stromů nad 80 cm obvodu kmene ve výšce 130 cm. 
 

3. V zájmu bezpečnosti je třeba se vyvarovat jakéhokoli negativního ovlivnění stromů.  
 

4. V době provádění prací musí být před poškozením ochráněny všechny stávající 
dřeviny, které rostou v blízkosti trasy. 
 

5. Práce v blízkosti dřevin budou prováděny ručně, s přihlédnutím k nutnosti 
nezasahovat do kořenového systému. 
 

6. Nebude neodborně upravována nadzemní část stromů a ořezávány keře.  
 

7. V blízkosti dřevin (ochranném pásmu v okapové linii koruny) nebude skladován 
žádný  stavební materiál, nebudou měněny vláhové poměry, nasypávána zemina, 
zvýšen terén atd. 
 

8. Kmen všech stromů bude obedněn, aby nedošlo k jeho poranění. V případě kolize 
stavby se zelení  bude situaci na místě nutno operativně řešit. 
 

9. Pokud budou jakékoli výkopy prováděny v okolí stromů v době teplot nad 24°C, musí 
být co nejrychleji zahrnuty. Kořeny ve výkopech ve směru ke stromu musí být 
chráněny (např. vlhčené jutové pytle, netkaná vlhčená textilie apod.)  

10. U stromu, u kterého bude prováděn výkop v kořenovém prostoru, bude zajištěna 
zálivka kořenového systému v celém prostoru. Četnost zálivky bude nastavena 
s ohledem na počasí, dobu trvání prací a nutnost zajistit dobré životní podmínky 
stromu.  
 

11. Materiál bude zpět vrstven tak, aby byly zachovány stávající vrstvy půdního profilu.  
 

12. Pokud dojde přes uvedená opatření nebo kvůli zanedbání ochrany zeleně 
k poškození stromů, může být stavebník správním orgánem nebo ČIŽP citelně 
sankcionován. 
 

13. Zahájení prací bude předem oznámeno orgánu ochrany přírody. 
 

 
3. zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném 

znění 
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu, Ing. Bc. Martina Červinková, oprávněná úřední osoba, vydal toto stanovisko: 
 
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění, nemáme k realizaci záměru námitek. 



 

 

 
 
 

6 / 10 

Zájmové pozemky nejsou součástí zemědělského půdního fondu, nejsme tedy dotčeným 
orgánem. 
Všechny pozemky dotčené stavbou budou vráceny do původního stavu, při výkopových 
pracích kulturní vrstvy půdního fondu budou skryty zvlášť, uloženy, zabezpečeny a opět ve 
správném pořadí vráceny do půdního profilu § 8 odst. 1 písm. a) zákona (poz. p. č. 401/25).  
 
 

4. zákon č. 289/1995 o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v 
platném znění 
 

 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů,                
Rudolf Hlavatý, oprávněná úřední osoba, vydal toto stanovisko: 
 
Z hlediska státní správy lesů v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích, nemáme 
námitek.  
 
 
 

5. zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění 
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, orgán ochrany ovzduší, Petr 
Paráček, oprávněná úřední osoba, vydal toto stanovisko:  
 
Správní orgán ochrany ovzduší, věcně příslušný podle § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
ovzduší“), posoudil předloženou projektovou dokumentaci stavebního záměru z hlediska 
zákona o ochraně ovzduší a se záměrem souhlasí za stanovených podmínek,  
 
Podmínky: 
- Za účelem předcházení vzniku emisí tuhých znečišťujících látek budou po dobu realizace 
stavby/demolice využívána technická a organizační opatření ke snižování emisí těchto látek 
(instalace protiprašných zábran, pravidelné čištění, skrápění apod.). 
 
neboť zde mohou být dotčeny zájmy chráněné tímto zákonem. 
 
Záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska z hlediska ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 
zákona o ochraně ovzduší, neboť součástí záměru není stavba stacionárního zdroje 
neuvedeného v příloze č. 2 k tomuto zákonu. 
 
 

6. zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění 
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, oprávněná úřední osoba, Bc. 
Ondřej Jeník, vydal dne 28.01.2020 pod SZ MMHK/016517/2020/PP/Jen, 
MMHK/018485/2020/PP/Jen toto stanovisko: 
 
Předmětný pozemek st. p. 1534 (součástí nemovitosti je stavba č.p. 914) v katastrálním 
území Pražské Předměstí je nemovitá kulturní památka výpravní budova železniční stanice 
Hlavní nádraží, což je nemovitá kulturní památka chráněná státem ve smyslu zákona o státní 
památkové péči, která je evidována v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod 
rejstříkovým číslem 16153 / 6-4536.  



 

 

 
 
 

7 / 10 

Pultová střecha nástupiště na pozemku parc. č. 1889/2 v katastrálním území Pražské 
Předměstí, která je kotvena do objektu č.p. 914 je součástí výše uvedené nemovité kulturní 
památky.  
 
Podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o státní památkové péči, je vlastník (správce, uživatel) 
nemovitosti, která není kulturní památkou, ale je v památkové rezervaci, v památkové zóně 
nebo v ochranném pásmu nemovité kulturní památky, nemovité národní kulturní památky, 
památkové rezervace, nebo památkové zóny (§ 17), je povinen k zamýšlené stavbě, změně 
stavby, terénním úpravám, umístění nebo odstranění zařízení, odstranění stavby, úpravě 
dřevin nebo udržovacím pracím na této nemovitosti si předem vyžádat závazné stanovisko 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, není-li tato jeho povinnost podle tohoto 
zákona nebo na základě tohoto zákona vyloučena (§ 6a, § 17).  
 
Proto byl, v souladu s ustanovením § 140 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
v platném znění a v souladu s pokynem tajemnice Magistrátu města Hradec Králové  
č. 3/2008 k postupu odborů magistrátu města při vydávání koordinovaných stanovisek a 
koordinovaných závazných stanovisek a při poskytování územně plánovací informace, uvádí 
v čl. II. odst. 7, odbor památkové péče jako orgán státní památkové péče z řízení o 
vydání koordinovaného závazného stanoviska vyloučen.  
 
Věc bude řešena samostatně, podáním žádosti o vydání závazného stanoviska příslušného 
orgánu státní památkové péče. 
 
Pro úplnost správní orgán sděluje, že pozemky parc. č. 667/2, 705/1, 705/32, 707/2 v 
katastrálním území Březhrad, parc. č. 1889/1, 1889/2, 1889/22, 1889/37, 2075/1 v 
katastrálním území Pražské Předměstí, parc. č. 1890/1 v katastrálním území Kukleny, parc. 
č. 480/1, 480/2, 480/3, 480/4, 480/5 v katastrálním území Plačice, parc. č. 477, 481/3, 481/4, 
1210, 1211, 1212 v katastrálním území Praskačka, parc. č. 159 v katastrálním území 
Vlčkovice u Praskačky, st. p. 169, 505, 713, parc. č. 900/7 v katastrálním území Předměřice 
nad Labem, st. p. 195, 1068, parc. č. 746/4 v katastrálním území Smiřice nejsou nemovitou 
kulturní památkou a nejedná se ani o nemovitosti, které nejsou kulturní památkou, ale jsou v 
památkové rezervaci, v památkové zóně nebo v ochranném pásmu nemovité kulturní 
památky, nemovité národní kulturní památky, památkové rezervace, nebo památkové zóny 
ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákona o státní památkové péči“). Stavba se bude nacházet na území s 
archeologickými nálezy, proto v souladu s § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 zákona o státní 
památkové péči je povinností stavebníka následující:  
 
− Stavebník (investor) je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona o státní památkové péči, povinen 
oznámit Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, v.v.i. Praha (Letenská 4, 118 01 Praha) 
nebo Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, v.v.i. Brno (Královopolská 147, 612 00 
Brno) případně i oprávněné archeologické organizaci, svůj záměr a umožnit mu provedení 
záchranného archeologického výzkumu. K provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná 
organizace uzavře písemnou dohodu o podmínkách archeologického výzkumu na 
nemovitosti. Nejpozději 10 pracovních dní předem stavebník (investor) písemně oznámí 
vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemních a stavebních prací.  

− Dojde-li k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických výzkumů, musí být ve 
smyslu § 23 odst. 2 zákona o státní památkové péči učiněno oznámení Archeologickému 
ústavu nebo nejbližšímu muzeu nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu buď 
přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu 
došlo.  
 

Seznam oprávněných archeologických organizací (pracovišť) viz www.mkcr.cz. 



 

 

 
 
 

8 / 10 

7. zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném 
znění (stavební zákon) 
 

 
Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Ing. Jan Sedunka, oprávněná 
úřední osoba, vydal dne 02.03.2020 pod SZ MMHK/016514/2020 č.j. 
MMHK/043076/2020/HA/Sed  toto sdělení: 
 

 

 

 
8. zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 

 
Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend, Ing. David Pfaff, 
oprávněná úřední osoba, vydal dne 07.02.2020 pod SZ MMHK/016513/2020/OD1/Pfa, 
MMHK/026418/2020 toto stanovisko: 
 
Magistrát města Hradec Králové - odbor dopravně správních agend dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů sděluje, že není příslušný k vydání 
závazného stanoviska. Zdejší úřad souhlasí s realizací stavby v rámci území obce s 
rozšířenou působnosti Hradec Králové, dle doložené projektové dokumentace. 
  
Upozornění:  
 

bude zajištěno jejich čištění.  
 

zvláštního užívání komunikace – umístění sítí ve smyslu § 25 odst. 6 d) zákona č. 13/1997 
Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů.  

ru komunikace máte povinnost požádat zdejší odbor o zvláštní 
užívání komunikace ve smyslu § 25 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve 
znění pozdějších předpisů.  

stavebních prací zažádáte zdejší úřad o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 



 

 

 
 
 

9 / 10 

komunikacích dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích ve 
znění pozdějších předpisů.  

ikace, nebude zdejší úřad 
vydávat závazné stanovisko ve smyslu § 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 
 

9. zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů, v platném znění 

 
Magistrát města Hradec Králové, odbor krizového řízení, Ing. Jiří Martinek, vydal dne 
27.01..2020 pod SZ MMHK/007323/2020/KŘ, MMHK/017704/2020/KŘ/mart toto stanovisko: 
 

 
K předložené dokumentaci pro územní souhlas s ohlášením stavby ke stavbě „GSM – R 
Pardubice – Hradec Králové - Jaroměř“ k.ú. Březhrad, Pražské Předměstí, Kukleny, Plačice 
z hlediska ochrany obyvatelstva nemáme připomínky. 
 
K části stavby na k.ú. Předměřice nad Labem, Smiřice, Praskačka, Vlčkovice u Praskačky 
dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, §15, odst. (5) nejsme oprávněni se vyjadřovat. 
 
 
 
 
 
 

Poučení 
 

Toto závazné stanovisko je vydáno podle ustanovení § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, jako podklad pro vydání rozhodnutí nebo jiného úkonu 
v souvisejícím správním řízení. Proti závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. 
Závazné stanovisko lze přezkoumat v odvolacím řízení proti rozhodnutí stavebního úřadu, 
které bude tímto závazným stanoviskem podmíněno. 
 
 
 

otisk úředního razítka 
Ing. Iva Šedivá 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
Obdrží: 
1. SUDOP PRAHA a.s., IČ: 25793349, Olšanská 2643/1a, 130 80, Praha (na základě plné 
moci) 
 
 
Na vědomí: 
2. Magistrát města Hradec Králové, kancelář tajemnice, oddělení právní 
 
 



 

 

 
 
 

10 / 10

 
Přílohy koordinovaného stanoviska: 
 

1. Závazné stanovisko odboru životního prostředí MMHK, orgánu odpadového 
hospodářství, vedené pod č.j.: MMHK/034480/2020/ŽP2/HUK ze dne 19.02.2020. 
 
 
 

2. Ověřená situace 
 
 
 
 
Vypraveno dne:  
 





Konverzní lístek

Číslo v úložišti: 570067131585992269919

Datum vystavení: 4.4.2020

Konverze nejpozději: 4.5.2020

Konvertovaný dokument: Kompletní datová zpráva

Předmět: KZC - SŽDC, sdělovací sítě,stožáry, vedení

ID zprávy: 769555945

Datum a čas doručení: 2.4.2020 v 13:47:57

Odesílatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 
Hradec Králové, CZ

ID schránky: bebb2in

Typ schránky: OVM

Adresát: SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 13000 Praha 3, CZ

ID schránky: nd9sqfy


